
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ № 102

от 15.06.2020 г. г. Кемерово

О сроках дополнительного приема учащихся на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Законом «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012г. 
№273-Ф3, а также в целях набора контингента учащихся на 2020-2021 учебный год для 
обучения:

На художественном отделении:
- по дополнительной предпрофессиональной программе в области изобразительного 

искусства «Живопись», срок обучения 5 (6) лет
На музыкальном отделении:
- по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального 

искусства по специальностям: «Фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, «Народные 
инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Хоровое пение» срок обучения 8 (9) лет, 
«Духовые и ударные инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Струнные инструменты» 
срок обучения 8 (9) лет

- по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства по 
специальностям: «Инструментальное музицирование. Фортепиано» срок обучения 4 года.

П РИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести дополнительный набор учащихся в 1 класс МАОУД «ЦДШИ» для обучения:
На художественном отделении:

- по дополнительной предпрофессиональной программе в области изобразительного 
искусства «Живопись», срок обучения 5 (6) лет

На музыкальном отделении:
- по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального 

искусства по специальностям: «Фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, «Народные 
инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Хоровое пение» срок обучения 8 (9) лет, 
«Духовые и ударные инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Струнные инструменты» 
срок обучения 8 (9) лет

- по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства по 
специальностям: «Инструментальное музицирование. Фортепиано» срок обучения 4 года.

2. Установить дополнительные сроки приема заявлений: с 15.06.2020 г. по 24.08.2020 г.;

3. Организовать работу с родителями и консультации поступающих с 15.06. по 24.08.2020 г.

4. Назначить Аксенову Инну Леонидовну - заместителя по УВР, ответственной за 
организацию и прием заявлений и консультаций родителей в дистанционном режиме через 
электронную почту МАОУДО «ЦДШИ», в связи с введенным режимом повышенной 
готовности (в связи с выполнением распоряжения Губернатора Кемеровской области- 
Кузбасса от 14.03.2020 г. № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на 
территории Кемеровской области-Кузбасса и мерах по противодействию распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) до особого распоряжения.



5. Провести дополнительные вступительные испытания по отбору поступающих в 1 класс 
МАОУДО «ЦДШИ» на 2020-2021 учебный год в следующие сроки:

Музыкальное отделение: 25 августа 2020 г. -  с 10:00 ч. или 26 августа 2020 -  с 16:00 ч.

Художественное отделение: 24 августа -  с 10.00 ч.;
25 авгу ста-с  10.00 ч.;
26 авгу ста-с  10.00 ч.;

(экзамен проходит в течение трех дней)

5. Комиссии по индивидуальному отбору поступающих провести отбор на основании 
прослушивания и просмотра экзаменационных работ 26 августа 2020 г.

6. Результаты отбора (протоколы вступительных испытаний) разместить на стенде 1 этажа:
28 августа 2020 г.

7. Прием апелляций -  по 03.09.2020 г. включительно.

8. Чеботаревой Ларисе Михайловне - зам. директора по УМР, разместить информацию о 
приеме обучающихся и Правила приема на официальном сайте МАОУДО «ЦДШИ» до 
19.06.2020 г.

9. Назначить Аксенову Инну Леонидовну - зам. директора по УВР, ответственной за 
проведение набора учащихся.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУДО «ЦДШИ»

С приказом ознакомлены: И.Л. Аксенова

Л.М. Чеботарева

И.В. Кудряшова


